
  ỦY BAN NHÂN DÂN 
   TỈNH THANH HÓA 

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:              /2021/QĐ-UBND     Thanh Hóa, ngày         tháng        năm 2021     
 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bãi bỏ Quyết định số 191/2014/QĐ-UBND ngày 15 tháng 01 năm 
2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy chế thu, quản lý và 

sử dụng quỹ quốc phòng - an ninh trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 
2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 
Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Dân quân tự vệ ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 
năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy 
phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của 
Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành 
văn bản quy phạm pháp luật; 

Căn cứ Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của 
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP 
ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện 
pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; 

Căn cứ Nghị định số 72/2020/NĐ-CP ngày 30/6/2020 của Chính phủ 
quy định chi tiết một số điều của Luật Dân quân tự vệ; 

Căn cứ Nghị quyết số 117/2021/NQ-HĐND ngày 17 tháng 7 năm 2021 
của Hội đồng nhân dân tỉnh Thanh Hóa khóa XVIII, kỳ họp thứ 2 về việc bãi 
bỏ Nghị quyết số 64/2013/NQ-HĐND ngày 12 tháng 12 năm 2013 của Hội 
đồng nhân dân tỉnh về việc thành lập Quỹ quốc phòng - an ninh; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 4835/STC-QLNS.TTK 
ngày 11 tháng 8 năm 2021. 



2 
 

  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bãi bỏ Quyết định số 191/2014/QĐ-UBND ngày 15 tháng 01 
năm 2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy chế thu, quản lý và 
sử dụng Quỹ quốc phòng - an ninh trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa. 

Lý do: Luật Dân quân tự vệ năm 2019 thay thế Luật Dân quân tự vệ 
năm 2009 và các văn bản hướng dẫn thi hành không còn quy định về Quỹ 
quốc phòng - an ninh. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 20 tháng 9 năm 2021.    

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở, Thủ trưởng 
các ban, ngành cấp tỉnh; Chủ tịch UBND huyện, thị xã, thành phố; các cơ 
quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 
định này./. 
 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 2 Quyết định; 
- B Tài ch�nh (để báo cáo); 
- B Quốc phòng (để báo cáo); 
- B Tư lệnh Quân khu 4 (để báo cáo); 
- Cục Kiểm tra văn bản - B Tư pháp (để báo cáo); 
- Thường trực Tỉnh uỷ (để báo cáo); 
- Thường trực HĐND tỉnh (để báo cáo); 
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh; 
- HĐND các huyện, thị xã, thành phố; 
- Cổng thông tin điện tử tỉnh; 
- Công báo tỉnh; 
- Lưu: VT, KSTTHC-NC. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 
 

 

 
 
 
 

Đỗ Minh Tuấn 

 


